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Antallet af krigsskibe er nedsat fra 홢ca. 60" til: 홢ca. 52". I 
lovforslagets bemærkninger anføres det, at man bør lægge vægt 
på mindre udgiftskrævende skibstyper frem for på de større 
enheder. 

Antallet af operative kampenheder i flyvevåbnet er nedsat 
fra 9 til 8. 

Forsvarschefen får tillagt personelforvaltningen i forsvaret. 
Denne har hidtil været tillagt værnscheferne. Som en overgangs- 
bestemmelse er det fastsat, at værnscheferne i en periode af 2 år 
fra lovens ikrafttræden beholder denne kompetence. 

Ovenstående må sammenholdes med det nedenfor anførte 
fra udvalgets betænkning. 

Lovforslaget blev fremsat og behandlet sammen med forslag til 
lov om ændring af lov om forsvarets personel (se nærmest følgende sag). 
Begge lovforslag blev fremsat uændret i forhold til tilsvarende lovfor- 
slag, som blev fremsat, men ikke færdigbehandlet i folketingsåret 
1971-72 (se årbog 1971-72, side 381 ff). 

Ved 1. behandling indtog spørgsmålene om tjenestetidens læng- 
de, muligheden for at skaffe det fornødne antal frivillige og de her- 
med forbundne udgifter samt generelle sikkerhedspolitiske spørgsmål 
en fremtrædende plads. Flere ordførere pegede udtrykkeligt på sam- 
menhængen med forhandlingerne i det foregående folktingsår. 

Der opnåedes forlig, foreløbig for en periode af 4 år mellem et 
flertal (socialdemokratiets, det konservative folkepartis, venstres og 
det radikale venstres medlemmer af udvalget) om den forsvarsord- 
ning, der dels er udtrykt i loven,dels i udvalgets meget omfattende betænk- 
ning. Et mindretal (socialistisk folkepartis medlemmer af udvalget) 
indstillede lovforslaget til forkastelse under henvisning til sit princi- 
pielle stand punkt til forsvarsspørgsmålet, jfr. nedenfor. 

Det fremgår af betænkningen, at hovedspørgsmålene i drøftel- 
serne har været styrkemålene, tjenestetidens længde, antallet af frivillige 
og forsvarets økonomiske rammer, ligesom det er oplyst, at man har 
drøftet igangværende rationaliserings- og udflytningsplaner. 

I udvalgets betænkning siges bl. a.: 
홢Et flertal (socialdemokratiets, det konservative folkepartis, 

venstres og det radikale venstres medlemmer af udvalget) er blevet 
enige om den i lovforslaget og i betænkningen, jfr. bilag 1, beskrevne 
forsvarsordning foreløbig for en periode af 4 år. 

Flertallet er i øvrigt enigt om følgende: 
For løbende at sikre forsvarsordningens gennemførelse er flertal- 

let enedes om at nedsætte et udvalg med 2 repræsentanter for hvert 
af de 4 nævnte partier. Udvalget indkaldes af forsvarsministeren, når 
han eller et af partierne ønsker det. 


